
1  

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «С(К)ОШ №16»  Г.СИМФЕРОПОЛЯ) 

 

ПРИКАЗ 
    30.11.2021г.                                                                                                                                № 369 

 

 

 

 

 

О создании рабочей группы по введению и реализации  

ФГОС основного общего образования  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» и с целью обеспечения эффективного введения 

и реализации нового федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу  по введению и реализации  Федерального государственного 

образовательного стандарта 2021 года (далее – ФГОС) основного общего образования 

с целью осуществления перехода на обучение с 01.09.2022г.  в 5-х классах. 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации  Федерального 

государственного образовательного стандарта  основного общего образования  (далее – 

рабочая группа):  

 Боброва Н.М., директор школы, - председатель рабочей группы; 

Малышева С.Н., заместитель директора по УВР, - руководитель рабочей группы; 

Тимошева Н.А., заместитель директора по УВР- заместитель руководителя рабочей 

группы; 

Карплюк Т.В., заместитель директора по ВР, – заместитель руководителя рабочей 

группы; 

Костенко Ю.Ю., руководитель ШМО гуманитарного цикла, - член рабочей группы; 

Данилюк Л.А., руководитель ШМО естественно- математического цикла, - член 

рабочей группы; 

Кучеренко И.П., руководитель ШМО общественно-эстетического цикла, - член 

рабочей группы; 

Безчаснюк С.В.,  руководитель ШМО физической культуры и технологии, - член 

рабочей группы; 

Щур С.Л., руководитель ШМО учителей-логопедов, - член рабочей группы;    

                     Солодовник Е.Л., педагог-психолог, - член рабочей группы. 

3.  Утвердить и ввести в действие с 30.11.2021г. Положение о рабочей группе по  

введению и реализации  ФГОС основного общего образования. 

4. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению поэтапного перехода на 

новый  ФГОС ООО  на 2022-2028годы (далее – Дорожная карта)  

        (Приложение 1). 

 

 

 



2 

 

 

           5. Руководителю рабочей группы Малышевой С.Н., заместителям 

руководителя рабочей группы Тимошевой Н.А., Карплюк Т.В. обеспечить: 

           5.1. Консультирование членов рабочей группы и привлеченных работников 

по вопросам методического сопровождения по работе в рамках Дорожной карты; 

5.2. Проведение заседаний рабочей группы не реже одного раза в четверть. 

6. Членам рабочей группы обеспечить проведение мероприятий в сроки, 

        установлен ные Дорожной картой, утвержденной настоящим приказом. 

                      7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      

 
 


		2023-03-16T10:58:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




